
Contacto

Teléfono 976714545
Correo Electrónico contratacionfomento@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FOM_DGC_2024_14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEH QFSKA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de firme Puente de los Navarros-Pradera de Ordesa. Crtra A-135
P.K.4,8-9,4.

La obra consiste en la ejecución de una mejora del firme y señalización en la carretera A-135 en unaDescripción 
longitud de 4.600 metros, entre los puntos kilométricos 4+500 y 9+392, coincidentes con el Puente de los Navarros y La
Pradera de Ordesa respectivamente. 
 Dado el estado de firme que presenta signos evidentes de agotamiento del firme
actual se ha decidido realizar una estabilización de las zonas del firme que presentan blandones, la ejecución de un
triple tratamiento superficial. 
 Así mismo está prevista la mejora del drenaje mediante la ejecución de cuneta pisable
revestida de hormigón y posteriormente se procederán al pintado de la señalización 
 horizontal.
Valor estimado del contrato 509.376,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.345,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.376,38 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

El Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial, ACUERDA: 

Primero. - Adjudicar el contrato de Obras “MEJORA DE FIRME EN LA CARRETERA A-135 DEL P.K. 4,8 AL 9,4.
TRAMO: PUENTE DE LOS NAVARROS-PRADERA DE ORDESA, a la empresa VIALEX CONSTRUCTORA
ARAGONESA., S.L que presento la oferta más ventajosa, no incursas en temeridad.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEHQFSKA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 499.888 EUR.
Precio de la oferta más alta 506.847,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 506.847,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 613.285,26 EUR.

Motivación

Motivación La empresa VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA., S.L presento la oferta más ventajosa, no incursas
en temeridad
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación al licitador, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v48pChYqhcHSr1as6Bh1MTzQw9Sj%2B6hf6%2BUGNkpPJNvvseh2JMr17Gw3FGAv8NvWxeygw/jrK8AxKMZ%2BNaCMbt9Yj5LA6Cqs7bRlr7Zu%2BWCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA SOBRE C CRITERIOS
SUJETOS A VALORACION
AUTOMATICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE C CRITERIOS SUJETOS A
VALORACION AUTOMATICA

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística

Proceso de Licitación

1. Estabilizar las zonas del firme con blandones mediante la adicción de conglomerante a base de cemento y aporte de
un 15% de arena caliza,
 incluyendo posterior riego de curado.
 2. Escarificado de toda la plataforma previo al extendido
de 15 cm de Zahorra Artificial ZA25, nivelación y compactación de la misma.
 3. Realización de cuneta pisable revestida
de hormigón, así como reperfilado de las mismas a lo largo de todo el tramo.
 4. Triple tratamiento superficial para
mejorar la capa de rodadura del firme con ligante C69B2 TRG con dotación 0.80 kg/m2 y 2x1.10 kg/m2 en árido 6/12 y

con doble capa de árido 3/6.
 5. Pintado de marcas viales en el tramo de la actuación mediante las líneas de borde de
calzada de 15 cm.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se solicitará asistencia a la videoconferencia mediante correo a
contrataciofomento@aragon.es



Lugar

Webex

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre A Documentación Administrativa

Lugar

Webex

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA SOBRE B CRITERIOS
SUJETOS A JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE B CRITERIOS SUJETOS A
JUICIO DE VALOR

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma y Plan de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Memoria ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

SEGURIDAD Y SALUD EN LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1O33MPpgNv0kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014102569 |  2024-000942242 | jue, 05 sep 2024 09:34:23:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69082239763850569810073822336550484968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1O33MPpgNv0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

